Judas qui et Barsabas, ad Ecclesiam Antiochiae mittitur, I, 943.

Judicium. Quisque ex actibus suis judicabitur, I, 622, 623. In judicio non debet esse acceptio personarum, I, 711, 713. Severi iudicii requiratur ratio, I, 646, 642. Injusti iudicii tristes effectus, I, 639. De iudiciis ecclesiasticis, II, 799, 803. Cum qua prudentia ferenda sunt iudicia ecclesiastica, I, 638, 639, 710, 711. Causae difficiles ad S. Sedem ultimo referendae sunt, II, 800, 801, 815. Iudicium temerarium prohibetur, I, 489, 687, 690. Iudicii generalis ignoratur tempus, I, 346. Quae praecedunt iudicium generale, I, 1022, 1023. Iudicii ultimi memoria cupiditates comprimit, I, 1406. Peccant homines, quis iudicium ultimum non liment, II, 451.

Jupiter. Ejus flagitiosa acta, I, 1430, 1431, 1432, 1433, 1434.

Juramentum prohibetur, I, 858. Formula juramenti pronuntiata ab his qui libros praedicationum apostolorum accipiebant, II, 30.

Justificationem non per nosmetipsos obtinere possumus, sed per fidem et bona opera, I, 271.

Justus in terrae saepe ab injusto non potest secerni, II, 935, 936, sed in venturo saeculo agnoscatur, II, 956, 957, 958.

L

Lectores. De ordinatione lectorum, ex constitutione S. Matthaei I. 1118.

Levi testamentum: Visio quam habuit de sacerdotio tribus suis et de principatu Judae, II, 1053. Ordo septem caelorum quos vidit Levi, II, 1054. Praenuntiat ei semen suum illuminationem esse Israel usque dum veniat Filius Dei; tunc in illum Judaei manes mj. cicut, II, 1055, 1063, 1066. Revocat trucidationem filiorum Emnor, propter Dinam, II, 1055. Quomodo per visionem Levi consecratus fuit sacerdos, II, 1053, 1059. Praenuntiat impietatem et dispersionem Judaeorum, II, 1059. Iudicat nepotes, annos sacerdotii, II, 1062. Tribus suae omnia nefanda praenuntiat, II, 1063, 1066. Prophetat de sacerdotio usque ad adventum Christi, II, 1066; captivitatem Judaeorum et eversionem templi praedicit, II, 1066; novi sacerdotii con-

structionem per totum orbem, II, 1067. Morturum centesimo trigesimo anno vitae suae, II, 1067.

Lex. Legi naturali praecipua positiva, ritus et caeremoniae accedunt fuerunt a Deo, ad idololatriam et impietatem praeveniendas, I, 963, 966, 967, 1320. Legi antiquae Jesus Christus reddidit testimonium, I, 963. Jesus Christus legem antiquam, quoad ritualia et judicialia, abolevit et paratit arborstabiliret, I, 971, 974. Lex Domini perfectionem in agnae quae tegit omnem terram, II, 971, 972, 974, 975, et cujus quisque fidelis accepit ramum; significatio cujusque rami prout redditur, aut viridis, aut arboris, aut scissus, aut integer, aut ferens fructum, aut non ferens, II, 971... Scientia completa legis resumitur in cognitione Moysis et Jesu Christi, II, 930.

Libri. Cum qua cautione tradendi erant libri praedicationum apostolorum, II, 26, 27; et servandi ab his qui eos acceperant, II, 30. Abstinentium a libris gentilium qui detrahebant a fide, I, 570, 571. Cavendi libri apocryphi, I, 950, 951, 954, 955. Postquam Moyses tradidisset libros legis septuaginta electis, scripta lex recipere potuit quendam falsa contra Deum, II, 103, 108. In libris veteris legis Jesus Christus admittit quaedam esse falsa, II, 143.

Liturgia S. Clementis, II, 606...

Loquacitas reprehenditur in uxore Herne, II, 898.

Lux. De luce incomprehensibili a Simone Mago admissa, I, 1271, 1272. Absurda est ista doctrina, I, 1274, 1275, 1276, 1277.

M

Magia. Mesraim, filius Cham, post diluvium tradit disciplinam artis magicae, I, 1326. Sic magia fuit exordium idololatriae, I, 1325. Magia condemnat, I, 999. Artis magicae injustitia, II, 178.

Malum. Est aliquid intrinsece malum, I, 1424. Malum non venit a Deo, I, 1397, nec malis hominum cogitationibus, II, 279. Malum ab homine provenit, I, 1393, 1394, 1395. De origine mali, II, 435, 438. Quomodo Deus in utilitatem vergit malum, I, 1324, 1325. Jesus Christus docuit malum esse diabolum, II, 423. A malis actibus abstinendum est, II, 934, 934, 935.

Mamertinus, praefectus Romae, vult Clementem inducere ad sacrificandum diei, II, 594.

Manasses rex in Deum peccat; ejus captivitas, convictio et liberatio, I, 642, 643, 646, 647, 650.

Mansuetudo commendatur, II, 1099.

Marcus, unus e primis haereticis, I, 926.

Maro ordinatur Tripolis episcopus, I, 1356.

Martyrum dignitas et sanctitas, I, 827, 830. Martyres in honore apud nos sint, I, 854. Ex substantia nostra martyribus subvenire debemus, I, 830. Eis subveniendum est etiam cum periculo vitae, I, 832, 834.

Matrimonium est legitimum, I, 986. Variæ regule circa commercium viri cum femina, I, 936. Juvenes matrimonium contrahant ad vitandam fornicationem, II, 154.

Manander, unus e primis haereticis, I, 926.

Mendacium essentialiter malum, impossibile Deo, I, 267. Quale sit peccatum mendacium, II, 918.

Mendacii consecraria, II, 1099, 1102.

Meretricis fallaciae vitandae et vitandae sunt, I, 575, 578. Mesraim filius Cham ex quo descendunt Aegyptii, Babylonii, Persae, II, 245.

Metamorphoseon stultitia, I, 1435.

Methodus. De methodo adhibenda in inquisitione veritatis circa Christum, I, 1264, 1265.

Ministri Ecclesiae. Adhibendae sunt cautiones in eligendis ministris Ecclesiae, I, 487. Vid. episcopus, presbyter, diaconus, clericus. Subjiciantur episcopis in omnibus, I, 497. Ecclesiae ministri fugere debent feminarum frequentationem, I, 486. Varias dispositiones circa ministros conjugatos, I, 486.

Miracula. Omnes non habent donum miraculorum, I, 1052, 1063, 1064. Propter quam causam Deus concedit donum miraculorum, I, 1062. Non oportet esse extollere, ob hoc donum acceptum, I, 1066, 1067, 1070. Modus discernendi vera a falsis miraculis: falsa nulli prosunt, vera hominibus prosunt, I, 1308; II, 400, 402.

Misericordia commendatur, I, 238. Misericordiae laudes, I, 1027... Misericordiae Domini erga peccatores, I, 654, 655, 656. Misericordiae fructus, II, 1071, 1093.

Missi. Jesus Christus missus a Patre; apostoli missi a Jesu Christo, I, 291.

Medicatio commendatur, I, 575, praesertim mulieribus, I, 582, 587.

Morum corruptio impedit quia convertat cor ad veritatem, I, 1298, 1300.

Moyses erat figura Christi, II, 810.

Munditia exterior commendatur, I, 908.

Mundus non est aeternus, I, 1376, 1377, ergo demon-

strat Conditoris existentiam, I, 1379. Variæ opiniones philosophorum circa principia mundi, I, 1379. Non potuit formari, occurrentibus atomis, I, 1379. Systemata philosophorum circa structuram mundi, I, 1379, 1383, 1381, 1429. Munera a pravis non sunt accipienda, I, 779, 782. Munus ecclesiastica quale sit crimen usurpandi, I, 670, 671, 787. Mystera. Ad celebranda sacra mysteria constitutio Joannis, fratris Zebedæi, I, 1091...

N

Nature nomen sæpe pro Deo accipitur, I, 1338. Natura falsa prophetissa depingitur, II, 126. Dicitur prophetia ejus feminea, II, 126.

Necessarii contentus vivere debet Christianus, I, 1358. Nephthali testamentum, II, 1103, natus ex Balla quam per fraudem Rachel Jacob imposuit, II, 1106. Dicitur omnem hominem a Deo accepisse destinationem a qua non recedere licet, II, 1106, 1107. Præcipiat tribus suis: cuncta, captivitatem, sacerdotium Levi, et principatum Judæ, calumnias quibus probabuntur Judæi, adventum Filii Dei, II, 1110, 1111. Moritur anno vitæ suæ centesimo tricesimo, II, 1111.

Nicola, frater S. Clementis, emitur a vidua et in Simonis auditor, II, 91. *Vide* Aquila et Clemens.

Nicolaitæ. Quænam fuit eorum doctrina, I, 927.

Ninus vel Nemrod arti magicæ deditas, I, 1327.

Noe e diluvio propter justitiam salvus, I, 1320.

Nuptiæ secunda concedebantur, tertie condemnabantur, I, 762, 763.

O

Obedientia. Obediendum est voluntati divinæ, I, 283, 313. Obedientia character quam Deus a nobis exigit, I, 1313. Quia obediverunt Deo, Enoch transferetur ad celum, Noe conservatur, Abraham vocatur, I, 227, 230. Lot salvus evadit, I, 231. Commendatur obedientia erga episcopos, I, 471, 498; ita ut quisque inimicum habeat qui detrahit episcopo, II, 816; erga sacerdotes, I, 482, 488, 492; erga præpositos temporales, I, 225; erga superiores generatim, I, 477.